平成 27年 6月 24日

各位

会 社 名  株式会社テクノ・セブン

代表者名  代表取締役社長 齊藤 征志

（コード番号 6852 東証 JASDAQ）

問合せ先  取   締   役 東  由 久

電    話  03-3245-1431

「親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」の訂正について

平成 27 年 6 月 11 日付で「親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」を開示

しましたが、下記のとおり訂正させていただきます。

記

１． 訂正の理由

ＴＣＳホールディングス株式会社は（以下「当該会社」という）は、平成 26年 10月 31

日付で、関東財務局長宛て「親会社等状況報告書の訂正報告書」（以下「訂正報告書」とい

う）を提出し、当社の親会社等に該当すると判断して開示した平成 26 年 6 月 18 日付「親

会社等状況報告書」につき、当社の親会社等に該当しないことが判明したため、同報告書

の提出を取り下げました。当社では、当該会社との判断と平仄をあわせ、平成 27年 6月 11

日付け「親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」により、当該会社の属性

を「親会社」から「その他の関係会社」に変更する旨の開示を行いました。

しかしながら、金融商品取引法の規定に基づく「親会社等状況報告書」の提出義務を負

う「親会社等」の判定は、客観性を重視した持株基準によって行われる一方、財務諸表等

規則の親会社の判定は支配力基準によって行われています。支配力基準による判定では、

当該会社の属性について変更はなく従来同様「親会社」と判断し、「親会社及びその他の関

係会社の異動」に該当するものではないため、訂正させていただくものです。

なお、当該会社と当社との関係（資本関係、人的関係、取引関係）に変更があるもので

はありません。

２． ＴＣＳホールディングス株式会社の概要        平成 27年 3月 31日現在

① 名称 ＴＣＳホールディングス株式会社

② 所在地 東京都中央区日本橋本町 4‐8‐14

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙山 允伯

④ 事業内容 不動産賃貸、株式の所有及び管理

⑤ 資本金の額 100百万円

⑥ 設立年月日 昭和 49年 9月 9日

⑦ 純資産 9,267百万円

⑧ 総資産 26,312百万円

⑨ 大株主及び持株比率

髙山 芳之     33.79％

豊栄実業株式会社  33.14％

髙山 正大     31.07％

⑩ 上場会社と当該株主

の関係

資本関係 議決権被所有割合（直接）29.44％

人的関係 役員の兼任（1名）

取引関係 資金の借入

３．ＴＣＳホールディングス株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

親会社
4,005個

（29.44％）

1,335個

（9.81％）

5,340個

（39.25％）

（注） 合算対象分は、間接所有による議決権の数及び議決権所有割合を含み、緊密な者

又は同意している者の議決権の数及び議決権所有割合 2,445個（17.97％）を含ん

でいません。

以 上